PARAPref
N

eitura de

010 Municipal Dr. Mitsuro Saito.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

Departamento de Recursos humanos

PORTARIA N°  0  /2018

"Torna sem efeito a Portaria n°

18/2017, e da outras providências"

O Prefeito do Município de Paranhos, Estado de Mato

Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Dirceu Bettoni, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com o art. 49, inciso I da Lei

Orgânica Municipal,

RESOLV E:

Art. 1°  - Tornar sem efeito a portaria n° 018/2017

de 02 de janeiro de 2017, que. 	Servidor Públrdo Municipal

REGINALDO ADRIANO BRISQUELEAL, ocupante do cargo de provimento de

professor, nível III, COMO carg de COORDENADOR PEDAGÓGICO DO 6°

AO 9°  ANO da Escola Municipal Dr. Mitsuro Saito.

Art. 2°  - NOMEAR o servidor municipal REGINALDO

ADRIANO BRISQUELEAL, ocupante do cargo de provimento de professor,

niVel III, para exercer o cargo de Vice Diretor da Escola

Art. 3°  - Fica concedido ãó-  seç'Vidor, ora nomeado,

a função gratificada - "FG",20%.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Publicação e afixação no átrio da Prefeitura.

Prefeitura do Munic o de Paranhos, em 05 de

Fevereiro de 2018.

DIR 	TTONI
PREFE MUNICIPAL

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205

Policia
CIDADE

esmoo OE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SIE PARANNOS
OrportInnonta RCUASOS humanos

pOa'SAXISA o _ajamo

"Torna cai aSaito a roXrarda
10/2017, o da outra. 005W/danai...

1N Y,

 2Entuto abribuiçès 	M1,1 t"

...k.i".04,4n 	Faxen., 1451.0

.11 	toni, 	nn,-,
e de

O

Ot

.aRnoxVni

oráoi à Dr. MJ.041,ro S.

1. - 'ror Dor 	ara
aod

io 	o

De
fa59~1..-E,S., 	..,panOe do Cor,

n 010/2017
o Munia]. poi

provimanto de
abosco 00 e*

Saito

50001 1ic.da",1

AAC . 	- 	for c.rtn ent.rena viger no tl

PuolinoOn e atina... no at,r10 de1,refeliraa.

lic.fiele-ura de Munia- 	clei Parai- va,

rw VOZ k 1, d. 2018.

m001
UNNIC1VAL

"vo umula 00 MAIO GROSSO 00 SUL
PR#PEISDIM. MUNICIPAL OE PARANTum

huoDMM

cura dr Par
Veiarei,. de nom

01,1/201n

i'Diapna cioba a aomeapilo d. .5001400
pnblino munieipa1 Aprovado ma

cenoura.,  público do prove. e titulo.

Cistred, de Meti;
ei 01, iro uno d.

lunia I de l.e

o Senho x;

do prova. *
dano Deoral o
too.

n. d.ta de a..

..-9.101es eia COSO .c CIO.

uninlpip ds Saranhas, sol AN do

do 901.
non, etrinnii,n,-.

OX,EtniDO M,' ''l,•

,; r  g o r. v r.

.5"!,.s.sussiss._résfssestsle.or. r",  irq. •

913:2015 30

razein

A Prefeitura Municipal de Tacum/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados
o seguinte resultado:
PROCESSO N.: 0004/2018
MODALIDADE/N.: PREGÃO N° 0004/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E FILTROS, PARA REPOSI-
ÇÃO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE TACURU/MS, EM ATENDI-
MENTO DAS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Vencedores: AUTO PEÇAS E ELETRICA PADRAO LTDA - ME, no Anexo II/Lote 0001 - itens: 1,2
,3,4,6,7,8,9,I0,11,12,13,14,15,17,18,21,22,23,24,25,27,28,29,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,4
3,44,49,51,52,54,55,57,66,73, totalizando R$37.797,53 (trinta o sete mil e setecentos e noventa e sei
reais e cinquenta e três centavos); SILVA & EUCIENIO LTDA - ME, no Anexo II/Lote 0001 - itens:
5, I6,19,20,26,30,45,46,47,48,50,53,56,58,59,60,61,62,63,64,65,67,68,69,70,71,72,74, toirilizan
R$ 99.476,91 (noventa e nove mil e quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e um centavos);
Tacuru/MS, 8 de fevereiro de 2018.
Eleziane dos Santos
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO -
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resulta-
do do julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.
Tacuru/MS, 8 de fevereiro de 2018.
Carlos Alberto Pelegrini
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Tacuru/MS, através da Pregoeira Oficial, toma público aos interessados
o seguinte resultado:
PROCESSO N.: 0008/2018
MODALIDADE/N°: PREGÃO N.  0007/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICOS, EM ATENDIMENTO
DAS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFENRÊCIA.

001)100 dE4;41909WR93&4
FI 71,-1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANNOS

'‘g' 	SECRETARIA MUNICIPAL DF EDUCACÁO

1. 	Educação infbrail; um titular e troto suplente;
II. Ensino Fundamental: UM titular c um suplente;

111. Ensino Fundamental Indigmur moa titular e uni suplente.

Are. 5° Cabe au chufe do Poder Executivo indicar os representantes do segmento descrito no
IncisoV, do Artigo 2° desta Portaria

Art.6°  Cabe ao Presidente do Sindicato dos Servidores o Funcionários Públicos do Prefeitura
Municipal do Parsinhos (SINSEMP) indicar ns reprx.neniantes

Art, 7.  Cabe ao Presidrunç da Oleiem Muoicipal de Paranhos indicar as representantes do
Poder Legislativo. 	 •

Ari. O' A escolados reareseiRotes ptes0s nos nwrsox lh III e IV do Artigo 2', cem
conformidade como Artigo 4° desta Maria deverá ser iéalit<idtporiahxnuWie de mserableiá geral,
entre os pares, devendo sor registrada em altifOgpeniliea e encaminhada á Secretaria Muniehot &
Educação e Cultura contelidu os nontel dos r tia 	unes junInmente como cópia da Ato.

Art. 9° São auitruiçdoS da Carnisão:

L 	Realizar estadoss4è o 	C ira e Reitaincração dos ProtissionaLS do
Magistério da Ninei:0,10 	liceMunicipal de ParashesIdS,

II, 	Elaborar propostas de aisixXiird9., 01195' necessário, as legislações vigentes,
Prestar cSelampimeurns: aos demais servidores quando indagado sobre o
andainentodos trabalhos;

IV. Comparecer as reartiftes de trabalho sempre que convocado para esse filn.
V. Participar ativamente das discussões e fazer contrapropostas equipe técnica;
VI. Votar caso não se chegue ao consenso sobre • as propostas apresentadas e

submetendo-se ao residindo corno indicativo da maioria,
VII. Requisitar a partisipofflo & técnicos da Prefeitas' Municipal no caso de

necessidade de esclanximento;
VIII. Desempenhar outras atribuiçãss afins. 	.

Art. 10" Durante as montões e assembleias cabeai aos titulares o direito a voa c voto
transferindo esses mesmos direitos aos suplentes no Falta do titular.

Art. 11" As atividades da Comissão instituída por esta portada não sadio atmuncradas.

Ara. 12° Esta Portaria entrará ais vigor no data de sua publicação e afixação no Átrio
Municipal, revogando as disposiçOes em contrario, em especial a Portaria SEMEC n.012017.

Paranhos/MS, 06 de fevereiro de 2018.

TS

i Vi LUZIÀNO RAMOS
ficensfiris Municie st de %amem isentasse.

ESMOO DE MATO GROSSO PO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RANHOS

PORTARIA 5' 01/SEMEC 018.

"DITO. 'obre a crivais da Condido pari
Participplio, Aromplishamants 0101, AiltquAriki c
Gni.. do Procriei dr Impleinadniu do Plano de
Carreira e RemaamcLo dm Prollsalopir do
lalssistaris da Pipitais WS. Prittip do Muniripin
dr Piranhas/MN e di aunai providiscisr.

A Secretária Municipal de Educação c Cuias°, Sn, FLÁvLx LIIZIANO RAMOS, no uni
de suas atribukSes conferidas por lei e,

CONSIDERANDO a necessidade do avaliação, adequação, acompanhaniento c gestão do
Plano do Caneiro e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Ednetiçâo Basica Pública
Municipal, em conformidade com o que estabelece o Meto 18 de Lei Federal 13.0052014 Plano
Nacional de EducaçãO, Lei n" 552 de 10 de junho de 2015 que instituiu o PIADO Municipal de
Educasslo e a Lei Federal n° 11.7300008 (Piso Salarial Profissional Nacional para os ProÚssionais
do Magistério Público da Educação Básica)

RESOLVE:

AH. 1° Criar a Comissão pana participação, acoinpanhanienio ciou adequação e gestão do
portas° de Implementação do Plano de Carreira e ID., ritmai° dos Profissionais do Magistério da
Er' Meação tìhsica Municipal de Pai anbossM8.

Amambai/MS, Sexta-feira, 09 a 15 de Fevereiro de 2018

"Terna som efeito a Portaria n.

52/2017, . da outras providancpcs”

hos, StatAdo cio 111.4,D

• .t.oni, no uno dê

00100 I dai Lei

pio a Pra

co

2,Una
Organista Osiniet

DIcr
PPS ars,

UNI
ICIPAL

da 1.0 da

0111011105

Dr0f013110.,

055100

de 20
Mana - ;20; F 4e du o1.2

no''.2;Ccard$ de COORD

Eaodiik. n101pa1 Dr.  . taiteusd

052/7.01,

Manacipal.

sol-monto de ;

AGÓGICA das

ki 	 •

na dota 20 500

.M 05 de

rdvereirat do

PORTARIA. 11' 	J20111

PAR ANHOS
&V( 111Prel. (10 AL-ctOr.ni 11110101.

6.110..•••••••••~.01..*

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

	Page 1
	Page 2